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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN BIOLOGÍA MOLECULAR Y CELULAR 
 

COORDINADOR José Alberto Carrodeguas Villar 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

carrode@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Rosaura Pérez Pe 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

rosperez@unizar.es 
Área Zoología 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Javier Naval Iraberri 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

jnaval@unizar.es 
Área Biología Celular 

María Ángeles Álava Martínez de 
Contrasta 

Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 
malava@unizar.es 

Área Bioquímica y Biología Molecular 

Eva Latorre Duque 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

evalatorre@unizar.es 
Área Biología Celular 

María Ángeles Navarro Ferrando 
   (actuará como Secretaria) 

Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 
angelesn@unizar.es 

Área Bioquímica y Biología Molecular 

 
 

 
 

P.T.G.A.S. Pilar Jiménez Vázquez 
U.P. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

pjimevaz@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laboratorio 

ESTUDIANTES 
Alodia Liesa Delgado ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 795249@unizar.es 

Lucía García Recaredo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 800040@unizar.es 

 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) José Alberto Carrodeguas Villar 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

carrode@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Nunilo Cremades Casasín 

Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 
ncc@unizar.es 

Área Bioquímica y Biología Molecular 

Nuria Garrido Pérez 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

ngarrido@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

TIT. / PROF. Virginia León Navas 
OPERON, S.A.  

 
Departamento de Gestión de Calidad 

EXPERTO 
CALIDAD Emilio Royo Vázquez 

Dpto. Ingeniería de Diseño y Fabricación 
eroyo@unizar.es 

Área Ingeniería de procesos de fabricación 

ESTUDIANTES 
Alodia Liesa Delgado ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 795249@unizar.es 

Lucía García Recaredo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 800040@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN FÍSICA Y TECNOLOGÍAS FÍSICAS 
 

COORDINADOR Francisco Javier Salgado 
Remacha 

Dpto. Física Aplicada 
salgado@unizar.es 

Área Óptica 
 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE José Ignacio Arnaudas Pontaque 
Dpto. Física de la Materia Condensada 

arnaudas@unizar.es 
Área Física de la Materia Condensada 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Santiago Celma Pueyo 
Dpto. Ingeniería Electrónica y Comunicaciones 

scelma@unizar.es 
Área Electrónica 

Irene Lucas del Pozo 
Dpto. Física de la Materia Condensada 

ilucas@unizar.es 
Área Física de la Materia Condensada 

Siannah Peñaranda Rivas 
Dpto. Física Teórica 

siannah@unizar.es 
Área Física Teórica 

José Ignacio Peña Torre 
Dpto. Ciencia y tecnología de materiales y fluidos 

jipena@unizar.es 
Área Ciencia de materiales e ing. metalúrgica 

Enrique Carretero Chamarro 
Dpto. Física Aplicada 

ecarre@unizar.es 
Área Física aplicada 

Juan Carlos Martín Alonso 
Dpto. Física Aplicada 

jcmartin@unizar.es 
Área Electromagnetismo 

P.T.G.A.S. María Pilar Gavín Arazo 
U.P. Física Aplicada 

pgavin@unizar.es 
P.T.: Jefe de Negociado. Dpto. 

ESTUDIANTES 
Víctor Herráiz López ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 801026@unizar.es 

Oscar Lahuerta Sediles ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 799519@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Francisco Javier Salgado 
Remacha 

Dpto. Física Aplicada 
salgado@unizar.es 

Área Óptica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Jesús Gómez Gardeñes 

Dpto. Física de la Materia Condensada 
gardenes@unizar.es 

Área Física de la Materia Condensada 

David Zueco Laínez 
INMA 

dzueco@unizar.es 
Área INMA 

TIT. / PROF. Miguel Ángel Buñuel Magdalena 
BSH Electrodomésticos  

 
 

EXPERTO 
CALIDAD María Pilar Arruebo Loshuertos 

Dpto. Farmacología y Fisiología 
parruebo@unizar.es 

Área Fisiología 

ESTUDIANTES 

Marco Mendivil Carboni ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 796096@unizar.es 

Ester Carranza Botey ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 918953@unizar.es 

   

 

https://directorio.unizar.es/
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN GEOLOGÍA: TÉCNICAS Y APLICACIONES 
 

COORDINADOR Javier Gómez Jiménez 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

jgomez@unizar.es 
Área Petrología y Geoquímica 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Teresa Román Berdiel 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

mtdjrb@unizar.es 
Área Geodinámica Interna 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Gloria Desir Valen 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

gdesir@unizar.es 
Área Geodinámica Externa 

María José Gimeno Serrano 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

mjgimeno@unizar.es 
Área Petrología y Geoquímica 

María José Mayayo Burillo 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

mayayo@unizar.es 
Área Cristalografía y Mineralogía 

Beatriz Azanza Asensio 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

azanza@unizar.es 
Área Paleontología 

Ana Rosa Soria de Miguel 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

anasoria@unizar.es 
Área Estratigrafía 

 
 

 
 

P.T.G.A.S. Enrique Oliver Pina 
U.P. Ciencias de la Tierra 

enoliver@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laboratorio 

ESTUDIANTES 

Juan Maíllo Pérez ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 589878@unizar.es 

Ane Corral Cobos ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 906947@unizar.es 

Pello Arriolabengoa Zubizarreta ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 915694@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Javier Gómez Jiménez 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

jgomez@unizar.es 
Área Petrología y Geoquímica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
María Aránzazu Luzón Aguado 

Dpto. Ciencias de la Tierra 
aluzon@unizar.es 

Área Estratigrafía 

Carlos Luis Liesa Carrera 
Dpto. Ciencias de la Tierra 

carluis@unizar.es 
Área Geodinámica Interna 

TIT. / PROF. Emilio Pueyo Morer 
Instituto Geológico y Minero de España 

 
  

EXPERTO 
CALIDAD Asier Urruela Mora 

Dpto. Derecho Penal, Filosofía del Derecho e 
Historia del Derecho asier@unizar.es 
Área Derecho Penal 

ESTUDIANTES 

Juan Maíllo Pérez ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 589878@unizar.es 

Ane Corral Cobos ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 906947@unizar.es 

Pello Arriolabengoa Zubizarreta ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 915694@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN MODELIZACIÓN E INVESTIGACIÓN MATEMÁTICA, ESTADÍSTICA Y 
COMPUTACIÓN 

 

COORDINADOR Jorge Delgado Gracía 
Dpto. Matemática Aplicada 

jorgedel@unizar.es 
Área Matemática Aplicada 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE José Tomás Alcalá Nalvaiz 
Dpto. Métodos Estadísticos 

jtalcala@unizar.es 
Área Estadística e investigación operativa 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Roberto Barrio Gil 
Dpto. Matemática Aplicada 

rbarrio@unizar.es 
Área Matemática Aplicada 

Juan Manuel Peña Fernández 
Dpto. Matemática Aplicada 

jmpena@unizar.es 
Área Matemática Aplicada 

José Ignacio Cogolludo Agustín 
Dpto. Matemáticas 

jicogo@unizar.es 
Área Geometría y Topología 

Concepción M. Martínez Pérez 
Dpto. Matemáticas 

conmar@unizar.es 
Área Álgebra 

Beatriz Lacruz Casaucau 
Dpto. Métodos Estadísticos 

lacruz@unizar.es 
Área Estadística e investigación operativa 

Pedro Mateo Collazos 
Dpto. Métodos Estadísticos 

mateo@unizar.es 
Área Estadística e investigación operativa 

P.T.G.A.S. Natalia Gavín Sancho 
Servicio de Gestión de la Investigación 

ngavin@unizar.es 
P.T.: Jefe de Negociado PIF 

ESTUDIANTES 
David Muñoz Jordán ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 759379@unizar.es 

   
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Jorge Delgado Gracía 
Dpto. Matemática Aplicada 

jorgedel@unizar.es 
Área Matemática Aplicada 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
 

 
 

 

 
 

 
 

TIT. / PROF.  
 

 
 

EXPERTO 
CALIDAD Asier Urruela Mora 

Dpto. Derecho Penal, Filosofía del Derecho e 
Historia del Derecho asier@unizar.es 
Área Derecho Penal 

ESTUDIANTES 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN MATERIALES NANOESTRUCTURADOS PARA APLICACIONES 
NANOTECNOLÓGICAS 

 

COORDINADOR María Pilar Pina Iritia 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

mapina@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

 

MÁSTER ERASMUS MUNDUS EN INGENIERÍA DE MEMBRANAS PARA UN 
DESARROLLLO SOSTENIBLE 

 

COORDINADOR María Reyes Mallada Viana 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

rmallada@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Milagros Piñol Lacambra 
Dpto. Química Orgánica 

mpinol@unizar.es 
Área Química Orgánica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Gerardo Fabián Goya Rosestti 
     (actuará como Secretario) 

Dpto. Física de la Materia Condensada 
goya@unizar.es 

Área Física de la Materia Condensada 

Francisco Balas Nieto 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

fbalas@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

Santiago Martín Solans 
Dpto. Química Física 

smartins@unizar.es 
Área Química Física 

Susana de Marcos Ruiz 
Dpto. Química Analítica 

smarcos@unizar.es 
Área Química analítica 

Raquel Giménez Soro 
Dpto. Química Orgánica 

rgimenez@unizar.es 
Área Química Orgánica 

José I. Arnaudas Pontaque 
Dpto. Física de la Materia Condensada 

arnaudas@unizar.es 
Área Física de la Materia Condensada 

P.T.G.A.S. Rubén Valero Velilla 
U.P. I.U.I. Mixto de Nanociencia y Materiales de 
Aragón (INMA) rvalero@unizar.es 
P.T.: Técnico medio de apoyo a la investigación 

ESTUDIANTES 

Yessenia Falconi Castillo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 916168@unizar.es 

Elisa Ibañez Rodilla ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 758720@unizar.es 

   
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) María Pilar Pina Iritia 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

mapina@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
José Ángel Pardo Gracia 

Dpto. Ciencia y tecno0logía de materiales y fluidos 
jpardo@unizar.es 

Área Ciencia de materiales e ingeniería metalúrgica 

Jesús del Barrio Lasheras 
Dpto. Química Orgánica 

Jdb529@unizar.es 
Área Química Orgánica 

TIT. / PROF.  
 

 
 

EXPERTO 
CALIDAD María Pilar Arruebo Loshuertos 

Dpto. Farmacología y Fisiología 
parruebo@unizar.es 

Área Fisiología 

ESTUDIANTES 

Yessenia Falconi Castillo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 916168@unizar.es 

Elisa Ibañez Rodilla ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 758720@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN QUÍMICA INDUSTRIAL 
 

COORDINADOR Ana Isabel Elduque Palomo 
Dpto. Química Inorgánica 

anaelduq@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Miriam Oliva Alcubierre 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

miroliva@unizar.es 
Área Tecnologías del Medio Ambiente 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Ana María Mainar Fernández 
Dpto. Química Física 

ammainar@unizar.es 
Área Química Física 

Clara Isabel Herrerías Larripa 
Dpto. Química Orgánica 

clartah@unizar.es 
Área Química Orgánica 

Ricardo Javier López Gómez 
Dpto. Química Analítica 

riclopez@unizar.es 
Área Química Analítica 

José Antonio López Calvo 
Dpto. Química Inorgánica 

lopez@unizar.es 
Área Quimica Inorgánica 

P.T.G.A.S. Sara Graus Molinero 
U.P. Química Orgánica 

sgraus@unizar.es 
P.T.: Técnico especialista de laboratorio 

ESTUDIANTES 
Daniel Juan Vicente ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪           774484@unizar.es 

Luís Arbunies López ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪             778010@unizar.es 

     
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Ana Isabel Elduque Palomo 
Dpto. Química Inorgánica 

anaelduq@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Joaquín Manuel Barberá Gracia 

Dpto. Química Orgánica 
jbarbera@unizar.es 

Área Química Orgánica 

Jaime Soler Herrero 
Dpto. Ingeniería Química y Tecnologías del M. A. 

jsoler@unizar.es 
Área Ingeniería Química 

TIT. / PROF. Susana Palacián Subiela 
Colegio oficial de Químicos  de Aragón y Navarra 

@unizar.es 
Área  

EXPERTO 
CALIDAD Sandra Vázquez Toledo 

Dpto. Ciencias de la Educación 
svaztol@unizar.es 

Área Didáctica y Organización Escolar 

ESTUDIANTES 

Natalia Anchelergues Castaño ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 776839@unizar.es 

Javier Galindo Cortés ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 797979@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN QUÍMICA MOLECULAR Y CATÁLISIS HOMOGÉNEA 
 

COORDINADOR Pablo José Sanz Miguel 
Dpto. Química Inorgánica 

psanz@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Mª Concepción Gimeno Floría 
Dpto. Química Inorgánica - ISQCH 

gimeno@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Francisco Javier Sayago García 
(Secretario) 

Dpto. Química Orgánica 
jsayago@unizar.es 

Área Química Orgánica 

José María Casas del Pozo   
Dpto. Química Inorgánica 

casas@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

Ramón Badorrey Miguel 
Dpto. Química Orgánica - CSIC 

badorrey@unizar.es 
Área Química Orgánica 

Mª Pilar Lamata Cristóbal 
Dpto. Química Inorgánica 

plamata@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

Milagros Piñol Lacambra 
Dpto. Química Orgánica 

mpinol@unizar.es 
Área Química Orgánica 

Ramón Macías Maza 
Dpto. Química Inorgánica 

rmacias@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

P.T.G.A.S. José Luis Bravo Peña 
U.P. ISQCH 

jlbravo@unizar.es 
P.T.: Técnico de apoyo administrativo 

ESTUDIANTES 

David Nuño Paracuellos ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 797999@unizar.es 

   

   
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Pablo José Sanz Miguel 
Dpto. Química Inorgánica 

psanz@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Santiago Franco Ontaneda 

Dpto. Química Orgánica 
sfranco@unizar.es 

Área Química Orgánica 

Miguel Baya García 
Dpto. Química Inorgánica 

mbaya@unizar.es 
Área Química Inorgánica 

TIT. / PROF. Mariano Laguna Castrillo 
I.S.Q.C.H.  

mlaguna@unizar.es 
Profesor de investigación del CSIC 

EXPERTO 
CALIDAD Asier Urruela Mora 

Dpto. Derecho Penal, Filosofía del Derecho e 
Historia del Derecho asier@unizar.es 
Área Derecho Penal 

ESTUDIANTES 

Erik Torres Sales ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 799475@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN BIOFÍSICA Y BIOTECNOLOGÍA CUANTITATIVA 
 

COORDINADOR Olga M. Abián Franco 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

oabifra@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Adrián Velázquez Campoy 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

adrianvc@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

José Alberto Carrodeguas Villar 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

carrode@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

Marta Martínez Júlvez 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

mmartine@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

Yamir Moreno Vega 
Dpto. Física Teórica 

yamir@unizar.es 
Área Física Teórica 

Jesús Clemente Gallardo 
Dpto. Física Teórica 

jcg@unizar.es 
Área Física Teórica 

Javier Sancho Sanz 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

jsancho@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

P.T.G.A.S. Beatriz Antolí Oca 
U.P. BIFiI 

bantoli@unizar.es 
P.T.: Proyectos de investigación 

ESTUDIANTES 
Mario Asensio Franco ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 800897@unizar.es 

Arrate Ruiz Loizaga Campo ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 903792@unizar.es 
 

COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE (Coord) Olga M. Abián Franco 
Dpto. Bioquímica y Biología Molecular y Celular 

oabifra@unizar.es 
Área Bioquímica y Biología Molecular 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 
Pierpaolo Bruscolini 

Dpto. Física Teórica 
pier@unizar.es 

Área Física Teórica 

Victoriano Polo Ortiz 
Dpto. Química Física 

vipolo@unizar.es 
Área Química Física 

TIT. / PROF. Rafael Clavería Gimeno 
CERTEST BIOTEC S.L. 

 
 

EXPERTO 
CALIDAD María Pilar Arruebo Loshuertos 

Dpto. Farmacología y Fisiología 
parruebo@unizar.es 

Área Fisiología 

ESTUDIANTES 

Mario Asensio Franco ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 800897@unizar.es 

David Garrido Ochoa ▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪▪ 802789@unizar.es 
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SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LAS TITULACIONES 
 

MÁSTER EN FÍSICA DEL UNIVERSO: COSMOLOGÍA, ASTROFÍSICA, PARTÍCULAS Y 
ASTROPARTÍCULAS [FUCAPA] 

 

COORDINADOR Gloria Luzón Marco 
Dpto. Física Teórica 

luzon@unizar.es 
Área Física Atómica, Molecular y Nuclear 

 

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD 

PRESIDENTE Eduardo Follana Adín 
Dpto. Física Teórica 

efollana@unizar.es 
Área Física Teórica 

VO
CA

LE
S 

P.D.I. 

Siannah Peñaranda Rivas 
Dpto. Física Teórica 

siannah@unizar.es 
Área Física Teórica 

Igor García irastorza 
Dpto. Física Teórica 

irastorz@unizar.es 
Área Física Atómica, Molecular y Nuclear 

Manel Membrado Ibáñez 
Dpto. Física Teórica 

membrado@unizar.es 
Área Astronomía y Astrofísica 

Theopisti Dafni  
     (actuará como Secretaria) 

Dpto. Física Teórica 
 

Área Física Atómica, Molecular y Nuclear 

 
 

 
 

P.T.G.A.S. 
Alfonso Ortiz de Solórzano 
Aurusa 

U.P. Física Teórica 
alfortiz@unizar.es 

P.T.: Técnico medio de laboratorio 
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